АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛЧИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Протокол

заседания Совета Администрации района

09.04.2019
№ 5

     с. Волчиха

Присутствовали:

1. Артюшкина Е.В. – глава района
2. Никитин С.В. - заместитель главы Администрации района, председатель комитета экономики и муниципального имущества

3. Гнидец Н.М. – и.о. управляющего делами
члены Совета:
4. Авцинов А.И. - председатель комитета по финансам, налоговой и кредитной политике;

5. Аржаев П.М. – начальник Отд МВД России по Волчихинскому;

6. Лавриненко П.В.
- председатель комитета по образованию и делам молодежи;
7. Митюхина Е.А. – заведующий отделом по культуре;

8. Перебейнос С.В. – председатель комитета по физической культуре и спорту;

9. Попова Е.В. – начальник управления социальной защиты населения по олчихинскому району;

10. Степкин В.Н. – заведующий отделом по делам ГО ЧС и МР;

Отсутствовали:

1. Долматов О.А. - председатель комитета по взаимодействию с АПК (отпуск);

2. Тарасов М.А. – депутат Волчихинского районного Совета народных депутатов, председатель комиссии по экономической политике, собственности, бюджету и аграрным вопросам (по согласованию с главой района);

3. Шевич Н.А. – управляющий делами, секретарь Совета Администрации района (отпуск);
4. Шишова Т.М. – председатель комитета по ЖКХ и градостроительству, архитектор района (отпуск).
Повестка:
1. Отчет главы района о социально – экономическом развитии района в 2018 году.

Докладчик – Артюшкина Е.В., глава района

2. Отчет начальника Отд МВД по Волчихинскому району за 2018 год.

Докладчик – Аржаев П.М., начальник Отд

МВД по Волчихинскому району

3. «Материально – технические ресурсы муниципальных библиотек Волчихинского района: состояние и перспективы».

Докладчик – Митюхина Е.А., заведующая отделом

по культуре
4. Независимая оценка качества образования МОО Волчихинского района. Итоги.

Докладчик – Лавриненко П.В., председатель комитета

по образованию и делам молодежи
5. О награждении наградами Администрации района.
Докладчик – Гнидец Н.М., и.о. управляющего делами

I. СЛУШАЛИ: Отчет Артюшкиной Е.В. главы района о социально – экономическом развитии района в 2018 году (прилагается).

I. ПОСТАНОВИЛИ:
1. Отчет главы района о социально – экономическом развитии района в 2018 году принять к сведению.
II. СЛУШАЛИ: Отчет начальника Отд МВД по Волчихинскому району за 2018 год (прилагается).

II. ПОСТАНОВИЛИ:

1. Отчет Аржаева П.М. начальника Отд МВД по Волчихинскому району за 2018 год принять к сведению.

2. Рекомендовать Отд МВД России по Волчихинскому району продолжать работу в сфере борьбы с незаконным оборотом наркотиков.
Ответственный – Аржаев П.М.

Срок исполнения – постоянно

3. Рекомендовать Отд МВД России по Волчихинскому району проводить профилактические мероприятия , направленные на пресечение фактов реализации алкогольной продукции с нарушением действующего законодательства, фактов распространения спиртных напитков домашней выработки.

Ответственный – Аржаев П.М.

Срок исполнения – постоянно
4. Рекомендовать Отд МВД России по Волчихинскому району совместно с комитетом по образованию и делам молодежи Администрации района, продолжать рейды по выявлению несовершеннолетних для пресечения роста совершаемых ими преступлений.

Ответственные – Аржаев П.М., Лавриненко П.В.

Срок исполнения – постоянно
5. Рекомендовать Отд МВД России по Волчихинскому району принимать меры административного воздействия к гражданам нарушающим дорожное движение в алкогольном опьянении.
Ответственные – Аржаев П.М.

Срок исполнения – постоянно
III. СЛУШАЛИ: О материально – технических ресурсах муниципальных библиотек Волчихинского района: состояние и перспективы (прилагается).

III. ПОСТАНОВИЛИ:
1. Доклад Митюхиной Е.А. о материально – технических ресурсах муниципальных библиотек Волчихинского района: состояние и перспективы, принять к сведению.
2. Рекомендовать руководителям Администраций сельсоветов по заявкам на материально – техническое обеспечение, по содержанию и эксплуатации зданий,  библиотек, клубов, принимать решения согласно поданным заявкам.
Ответственные – руководители Администраций сельсоветов

Срок исполнения – постоянно

3. Рекомендовать отделу Администрации района по культуре продолжать активно участвовать в краевых, федеральных программах и проектах, конкурсов всех уровней.
Ответственная – Митюхина Е.А.

Срок исполнения – постоянно

IV. СЛУШАЛИ: О независимой оценке качества образования МОО Волчихинского района. Итоги. (прилагается).

IV. ПОСТАНОВИЛИ:
1. Доклад Лавриненко П.В. о независимой оценке качества образования МОО Волчихинского района принять к сведению.
2. Рекомендовать комитету Администрации района по образованию и делам молодежи продолжать работу по размещению на сайтах образовательных учреждений, комитета образования и делам молодежи, районной газете «Наши вести» информацию о независимой оценке качества структур образования.
Ответственный – Лавриненко П.В.
Срок исполнения – до 19.04.2019

V. СЛУШАЛИ: О награждении наградами Администрации района.

V. ПОСТАНОВИЛИ:
1. Наградить Почетной грамотой Администрации Волчихинского района Алтайского края

· за добросовестный труд и в связи с празднованием 80-летия представительной власти  в Алтайском крае

Васину Галину Васильевну,
депутата Совета народных депутатов    Усть-Волчихинского сельсовета Волчихинского района Алтайского края седьмого созыва;

Гусеву Раису Ивановну, депутата Совета народных депутатов            Усть-Волчихинского сельсовета Волчихинского района Алтайского края седьмого созыва;

Дорохину Людмилу Николаевну, депутата Совета народных депутатов            Селивёрстовского сельсовета Волчихинского района Алтайского края седьмого созыва;

Круглову Людмилу Ивановну, депутата Совета народных депутатов Усть-Волчихинского сельсовета Волчихинского района Алтайского края седьмого созыва;

Лукину Людмилу Михайловну, депутата Совета народных депутатов Усть-Волчихинского сельсовета Волчихинского района Алтайского края седьмого созыва;

Петрунина Александра Сергеевича, депутата Совета народных депутатов Усть-Волчихинского сельсовета Волчихинского района Алтайского края седьмого созыва;

Цайслера Владимира Александровича, депутата Совета народных депутатов Усть-Волчихинского сельсовета Волчихинского района Алтайского края седьмого созыва

· за многолетний добросовестный труд

Баранову Галину Сергеевну, бухгалтера централизованной бухгалтерии сельских поселений;

Гаркушу Владимира Николаевича,
бухгалтера централизованной бухгалтерии сельских поселений
· за добросовестный труд, за внесение вклада в развитие пенсионного обеспечения и социальной защищенности граждан в районе и в связи с празднованием Дня социального работника
Балакиреву Татьяну Валерьевну, ведущего специалиста-эксперта клиентской службы (на правах отдела) в Волчихинском районе Государственного учреждения - Управления Пенсионного фонда Российской Федерации в Ключевском районе Алтайского края (межрайонного)
· за добросовестный труд, активное участие в развитии средств связи на территории Волчихинского района и в связи с Днем радио

Коркина Олега Владимировича, мастера по обслуживанию абонентов универсального технического участка с. Волчиха линейно-технического цеха Волчихинский район Межрайонного центра технической эксплуатации телекоммуникаций г. Рубцовск Алтайского филиала ПАО «Ростелеком»;

Сергиенко Дмитрия Сергеевича, инженера электросвязи 1 категории универсального технического участка с. Волчиха линейно-технического цеха Волчихинский район Межрайонного центра технической эксплуатации телекоммуникаций г. Рубцовск Алтайского филиала ПАО «Ростелеком»
· за значительные заслуги в сфере образования

Кузнецову Валентину Ивановну, воспитателя МКДОУ «Волчихинский детский сад № 2».
2. Наградить Благодарственным письмом главы района

· за добросовестный труд и в связи с празднованием Дня местного самоуправления
Божко Кристину Ивановну, ведущего специалиста бюджетного отдела комитета Администрации Волчихинского района Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике;

Голосову Светлану Викторовну, специалиста 1 категории Администрации Селивёрстовского сельсовета
· за добросовестный труд.

Татьянченко Надежду Ивановну, бухгалтера централизованной бухгалтерии сельских поселений
· за добросовестный труд, высокий профессионализм
Круглову Наталью Александровну, оперативного дежурного ЕДДС Администрации района
· за добросовестный труд, за внесение вклада в развитие пенсионного обеспечения и социальной защищенности граждан в районе и в связи с празднованием Дня социального работника

Вавилову Викторию Александровну, ведущего специалиста-эксперта клиентской службы (на правах отдела) в Волчихинском районе Государственного учреждения - Управления Пенсионного фонда Российской Федерации в Ключевском районе Алтайского края (межрайонного);

Гизингер Карину Александровну, специалиста-эксперта клиентской службы (на правах отдела) в Волчихинском районе Государственного учреждения - Управления Пенсионного фонда Российской Федерации в Ключевском районе Алтайского края (межрайонного);

Сологубову Ирину Васильевну, ведущего специалиста-эксперта отдела назначения, перерасчета пенсий и оценки пенсионных прав застрахованных лиц Государственного учреждения - Управления Пенсионного фонда Российской Федерации в Ключевском районе Алтайского края (межрайонного)
· за многолетний добросовестный труд
Щенникову Елену Павловну, бухгалтера муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Солоновская средняя школа им. Н.А. Сартина» Волчихинского района Алтайского края
Председатель

Совета Администрации района

   Е.В. Артюшкина
И.о. управляющего делами

    Н.М. Гнидец